
Stand: 27.05.2012 / 18:41:11

Ergebnisübersicht: Berlin-Rudow, Mai 2012 [191222004] 26.05.2012 - 27.05.2012

1/1 Führzügelklassen-WB

1. Sina Kensowsky (RV Lützow Stücken e.V.) Grandoer623 7.50P

2. Jessen.Mats () Cookie464 7.30P

3. Lena Pögel (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdespor) Felix Rockstar476 7.10P

4. Marissa Danielsen (RSG Jühnsdorf e.V) Little Jumper503 6.80P

4. Charlotte von Weizäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Vitara548 6.80P

1/2 Führzügelklassen-WB

1. Pheline Lachnith (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Blümchen450 7.50P

2. Jonas Gildemeister (LRV Rohrbeck e.V.) Komtess 102235 7.30P

3. Johannes Brehmer (RSG Rudower Fließ e.V) Sir Henry540 7.10P

4. Anna Hertlein (LEISTUNGSGEMEINSCHAFT REITEN E.V.) Cookie464 6.80P

1/3 Führzügelklassen-WB

1. Mara Süring (KJRFV Zehlendorf e.V.) Fuchsi628 7.50P

2. Nele Sarnowski (PSV Christ) Dunja 911141 7.30P

3. Lea Duhnsen (Reitverein 1994 e.V) Sunnyboy 84415 7.10P

4. Chiara Borchert (LRV Rohrbeck e.V.) Komtess495 6.80P

4. Lisa-Marie Cassube (Keidel Ranch) Tilly579 6.80P

2/1 Reiter-Wettbewerb

1. Johanna Zander-Keil (TSG Ponyfarm Berlin Kladow e.V.) Eiluns Jonas472 7.50P

2. Emilia Birkholz (PSV Stahnsdorf e.V.) Sunshine543 7.20P

3. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee226 7.10P

4. Angelina Bruder (Blankenfelder RV e.V.) Mamas Liebling299 7.00P

4. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Robinswoodland-Robinson369 7.00P

6. Lara Silbereisen (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Wiesenhof´s Goldfalke549 6.90P

7. Leonie Schwarz (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Chico461 6.80P

7. Antonia Bubolz (RV Rudow e.V.) Shakira591 6.80P

9. Leyla Kamaci (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Chico460 6.70P

10. Lauritz Krumme (RV Kavallerie Spandau e.V) Ratina527 6.60P

10. Josefin Hapke (RFV Sonnewalde e.V.) Tiamo547 6.60P

10. Stephanie Röhl (RV Rudow e.V.) Nobel590 6.60P

13. Sara Krmpotic (RFG Berlin-Süd e.V.) Grande485 6.50P

13. Leonie Gehrz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Mighty Queen557 6.50P

13. Mika Mampe (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Dipsy Boy562 6.50P

16. Kaja Wolff (RV Rudow e.V.) Lucia 82504 6.40

16. Antonia Reinefahl (RV Kavallerie Spandau e.V) Mister Pony629 6.40

18. Kyara Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin383 6.30

18. Isabelle Mahr (RV Rudow e.V.) Bolheim´s Pieter453 6.30

18. Franziska Diehr (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Granini486 6.30

21. Karoline Fehsenfels (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW 

E)

Mr. Winterbottam514 6.20

21. Geraldine Birkholz (PSV Stahnsdorf e.V.) Sunshine544 6.20

23. Yvonne Sigrist (LRFV Münchehofe e.V.) Chrystal Night78 6.10

23. Mandy Pelikowsky (RuF Madlitz-Vorwerk 2011 e. V.) Flash479 6.10

25. Xenia Dettke (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Highest Deco210 6.00

25. Josefine Schulte (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Little Bror500 6.00

25. Marie-Christin Engelbrecht (RV Kavallerie Spandau e.V) Sternchen541 6.00

25. Cecile Kühne (RFV Sonnewalde e.V.) Sunny-Boy542 6.00

25. Lilith Zemke (RV Rudow e.V.) Ricardo589 6.00

25. Jasmin Pajonk () Sandro Beauty Girl630 6.00

31. Laura Krmpotic (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221483 5.90

31. Greta Maaser (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Dipsy Boy558 5.90

31. Elissa Medrow (LRFV Großmachnow e.V.) Rod Stewart574 5.90

34. Henriette Weishaupt (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Ma Petite 27298 5.80

34. Marie Neumann (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Celina457 5.80

36. Johanna Hertlein (LEISTUNGSGEMEINSCHAFT REITEN E.V.) Cookie464 5.50

36. Vanessa Elliger (LRV Rohrbeck e.V.) El Rico473 5.50

38. Frederike Schütz (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Grandino 16198 5.40

38.  Sarah Schapp (RV Gut Belten e.V.) Perle 448340 5.40

40. Vanessa Thiele (RV Rudow e.V.) Donut 5470 5.30

41.  Luise Fiedler (RFSV Werben e.V.) Karuso 35230 5.20

41. Anny Helen Lehmann (RV Gut Belten e.V.) Nadech316 5.20

41. Gero Krumme (RV Kavallerie Spandau e.V) Rebecca528 5.20

2/2 Reiter-Wettbewerb

1. Jonas Katona (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Little E.T502 7.60P

2. Kim Isabelle Schwede (PSV Stahnsdorf e.V.) Fabienne475 7.50P
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3. Franziska Ilzhöfer (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Petite Fleur522 7.20P

4. Laura Steidl (RV Rudow e.V.) Leila588 7.00P

5. Laura Heinsch (Verein Schule am Sandsteinweg) Hella488 6.90P

6. Anna-Lena Laub (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Cara Mia 7158 6.80P

6. Cynthia Pfarr (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Bonny586 6.80P

8. Josefine Dreesen (RFG Berlin-Süd e.V.) Nevada517 6.70P

9. Greta Fricke (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger481 6.60P

9. Elisabeth Schulte (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Mercedes510 6.60P

11.  Lisa-Marie Strothoff (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Aber Hallo445 6.50P

11. Svenja Tolzmann (RV Rudow e.V.) Shakira592 6.50P

13. Tamara Nieme (RFG Berlin-Süd e.V.) Legolas498 6.40

14. Svenja Cartsburg (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Miss Fein512 6.30

14. Julia Schubert (RV Rudow e.V.) Ricardo589 6.30

16. Franka Exner (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Chico460 6.20

16. Pia Süß (RV Rudow e.V.) Nobel590 6.20

18. Charlene Kutzki (LRV Lichtenrade e.V.) Frühlingshit480 6.10

19.  Isabelle Plümer (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Diemo468 6.00

19. Lena Planet (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Dunkin Donut471 6.00

19. Julia Sielaff (Verein Schule am Sandsteinweg) JC490 6.00

19. Lisa Preuschoff (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Muselmann515 6.00

19. Ronja Ebeling (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Rubina578 6.00

19. Marie-Christelle Huhn (RV Rudow e.V.) Leila587 6.00

25. Merlin Rauterberg (Hof Bernadotte e.V.) Honeymoon Dancer212 5.90

25.  Sophie Wittenhagen (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Diemo468 5.90

25. Wiebke Weber (Verein Schule am Sandsteinweg) Hella488 5.90

28. Marie-Luise Wittenhagen (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Jetzje Oo491 5.80

29. Josephine Wahrenburg (RFG Berlin-Süd e.V.) Legolas497 5.60

29. Joline Babbe (Verien Schule am Sandsteinweg) Pitaro524 5.60

31. Melanie Füchsel (Verein Schule am Sandsteinweg) Sydney545 5.50

31. Vanessa Homuth (RV Rudow e.V.) Shakira591 5.50

33. Emilia Bobke (RSV Am Maifeld  e.V.) Liftboy499 5.30

3/1 Dressur-Wettbewerb Kl. E

1. Leonie Gehrz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Mighty Queen557 7.30P

2. Ronja Ebeling (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Rubina578 7.10P

3. Sarah Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Theo 52420 7.00P

4. Christiana Heidekorn (RV Kavallerie Spandau e.V) Mephisto509 6.60P

5. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Robinswoodland-Robinson369 6.50P

6. Philine Seifert (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) My Floey315 6.40P

6. Celine Fanselow (RV Rudow e.V.) Bolheim´s Pieter453 6.40P

8. Judith Reemtsma (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Ice Age 2489 6.30

9. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee226 6.10

9. Janice Hartmaier (RSG Jühnsdorf e.V) Little Jumper503 6.10

11. Anna-Lena Laub (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Cara Mia 7158 6.00

12. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Don Kelly469 5.90

12. Alexandra Wilke (RC Grüne Linde e.V.) Viktor563 5.90

12. Michelle Lubavin (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Nebos Junior635 5.90

15. Vanessa Thiele (RV Rudow e.V.) Donut 5470 5.80

15. Asima Terasa (KJRFV Zehlendorf e.V.) Landano576 5.80

17. Vanessa Siebert (Hohenwalder Pferd und Reiter e.V.) Alchan446 5.70

18. Saskia Burchardi (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) O`Grady521 5.60

19. Antonia von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Cassius 24456 5.40

20. Katharina Marten (RV Luisenhof Paretz e.V.) Nelson572 5.30

21. Merlin Rauterberg (Hof Bernadotte e.V.) Honeymoon Dancer212 5.10

22. Patricia Mann (VRV Königskinder e.V.) Gustav487 4.80

23. Marella Pindrec (RSG Jühnsdorf e.V) Shaley538 4.60

3/2 Dressur-Wettbewerb Kl. E

1. Leonie Kohler (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Charming One73 7.70P

2. Janna Listing (KJRFV Zehlendorf e.V.) Zamzamah551 7.40P

3. Desiree Schlegel (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Herkules 56208 7.20P

4. Marie Rehfeld (RV Rudow e.V.) La Rouchell S496 6.90P

5. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Vienetta 4425 6.80P

6. Caroline Fechner (RV Rudow e.V.) Leila587 6.70P

7. Lara Ebeling (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Catch me577 6.60

8. Natalie Radatz (RFV Pappelhof Phöben e.V.) Lady Lu 24243 6.50

9. Angelika Jensch (LRV Lichtenrade e.V.) Wolfman Jack442 6.30

10. Jennifer Kabuß (Keidel Ranch) Nika Nilya519 6.10

11. Michelle Bausemer (RV Rudow e.V.) Don Francesko128 6.00

12. Friederike Kurras (LRV Rohrbeck e.V.) El Rico 8147 5.80

13. Sofie Rehfeld (RV Rudow e.V.) Coco Chanel 64463 5.70

14. Theresa Markowsky (KJRFV Zehlendorf e.V.) Emilio474 5.50
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15. Tina Andonow (RPPZV Selchow e.V.) Gulliver565 5.20

16. Nadine Hornig (RSG Rudower Fließ e.V) Wüstenfürst550 5.00

17. Michelle Domagalski (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdespor) Seppo537 4.50

4 Dressur-Wettbewerb Kl.. E

1. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Donna Una133 7.50P

2. Daniela Hoch (RSZ Waldesruh e.V.) Chicco 26375 7.30P

3. Nadine Boehnert (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203247 7.20P

4. Edda Bargel (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221188 7.10P

5. Jasmin Stär (RSZ Waldesruh e.V.) Don Fantastico 2127 7.00P

6. Isabell Kraft (RSG Rudower Fließ e.V) Riccio's Robinia366 6.90P

7. Anja Falkenbach (RV Lützow Stücken e.V.) Isidora 2217 6.80

8. Christine Saretz (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger187 6.70

9. Isabell Spiegler (RFV Ahrensfelde e.V.) Cilly462 6.50

10. Susanne Schulze (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46190 6.40

11. Barbara Marten (RV Luisenhof Paretz e.V.) Black Magic 6438 6.30

12. Sabine Pro (RFV Am Berg e.V.) Kamerun's Giulia228 6.10

13. Melanie Paulke (RSZ Waldesruh e.V.) Daily Challenge 2105 5.90

14. Nadine Hinz (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Le Charmeur 12258 5.80

15. Yvonne Kienast (REITSC BERLIN-HEILIGENSEE E.V.) Promyk561 5.60

16. Franziska Schnell (Pferdesportverein Christ e.V.) Dunja 911141 5.00

17. Viviane Göhler (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Romeo531 4.80

18. Saskia Riepelsiep (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Jeronimo 67220 4.60

5 Pony-Dressurwettbewerb Kl. E

1. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Holsteins Simbabwe211 8.00P

2. Sophie Nicolaus (RFV Uetz e.V.) Mindy573 7.70P

3. Lina-Sophie Ulmer (LRFV Großmachnow e.V.) Moreno 68314 7.30P

4. Marie Schön (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Obelix 178331 7.20P

5. Sarah Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Theo 52420 7.00P

6. Luca Gentz (PSV Stahnsdorf e.V.) Bocaccio452 6.80P

7. Sarina Sroka (RFV Brieselang e.V.) Don't Know135 6.70P

7. Saskia Burchardi (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) FH Alkantus633 6.70P

9. Celine Fanselow (RV Rudow e.V.) Bolheim´s Pieter453 6.60P

10. Antonia Zwick (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Kladow's Polly Poket494 6.40P

11. Virginia Snelsire (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Popey525 6.30

12. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Robinswoodland-Robinson369 6.20

13. Sarah Felsmann (LRV Lichtenrade e.V.) Melodie508 6.10

14. Charlotte Grau (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Marakesch560 6.00

15. Sarah Schüler (RFG Berlin-Süd e.V.) Merlin511 5.90

15. Antonia Reinefahl (RV Kavallerie Spandau e.V) Mister Pony629 5.90

17. Angelina Gyll (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Ortega 9333 5.80

17. Noa-Marie Tress (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) Point to Point 8342 5.80

17. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Don Kelly469 5.80

20. Kimberlai Snelsire (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Käpt´n Hook492 5.60

21. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Bellevue 8836 5.50

22. Michelle Lubavin (RV Onkel-Toms-Hütte e.V.) Nebos Junior635 5.40

23. Robin-Sarah Finkelnburg (RSG Rudower Fließ e.V) Cookie464 5.20

24. Marie-Christin Engelbrecht (RV Kavallerie Spandau e.V) Sternchen541 5.00

25. Vanessa Thiele (RV Rudow e.V.) Donut 5470 4.90

26. Caroline Brehmer (RSG Rudower Fließ e.V) Magic Moon505 4.80

26. Gero Krumme (RV Kavallerie Spandau e.V) Rebecca528 4.80

26. Michaela Gocht (LRV Lichtenrade e.V.) Santan Lucia534 4.80

6/1 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Melissa Sarraß (RSV Dallgow Dorf e.V) FH My Giana168 7.70P

2. Jasmin Stär (RSZ Waldesruh e.V.) Don Fantastico 2127 7.50P

3. Friederike Kurras (LRV Rohrbeck e.V.) El Rico 8147 7.20P

4. Franziska Florl (RV Rudow e.V.) Leila587 7.00P

5. Fina Buchmann (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Stand up 9414 6.80P

6. Ines Ohnesorge (RV Gut Belten e.V.) Nadech316 6.70P

7. Joshua Tasche (ESV Lok Elstal e.V. Abt.Reitsport) Rosemarie532 6.60P

8. Angelika Jensch (LRV Lichtenrade e.V.) Wolfman Jack442 6.50

9. Nadine Boehnert (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203247 6.40

9. Nadine Hinz (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großzi) Le Charmeur 12258 6.40

11. Michelle Bausemer (RV Rudow e.V.) Don Francesko128 6.30

12. Nina Babbe (Verein Schule am Sandsteinweg) JC490 6.10

13. Nadine Hornig (RSG Rudower Fließ e.V) Wüstenfürst550 5.90

14. Annika Rothhardt (ESV Lok Elstal e.V. Abt.Reitsport) Arthur447 5.80

15. Michaela Wilczek (Reitclub Grunewald e.V.) C`est la vie466 5.60

16. Tina Andonow (RPPZV Selchow e.V.) Gulliver565 5.50
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17. Franziska Brandauer (RV Rudow e.V.) Ricardo589 5.30

17. Tanja Tartz (RV Gut Belten e.V.) Daya631 5.30

19. Rebekka Sanders (LRV Lichtenrade e.V.) Frühlingshit480 5.20

19. Christiane Noack (RFV Sonnewalde e.V.) Theresa546 5.20

21. Nadine Oehlmann (Verein Schule am Sandsteinweg) Pitaro523 5.00

6/2 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Sarina Sroka (RFV Brieselang e.V.) Don't Know135 7.60P

2. Philine Seifert (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) My Floey315 7.40P

3. Marie Rehfeld (RV Rudow e.V.) La Rouchell S496 7.30P

4. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Vienetta 4425 7.20P

4. Cynthia Pfarr (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Bonny586 7.20P

6. Laura Heil (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) Keep Smiling 25232 7.10P

6. Antonia Zwick (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Kladow's Polly Poket494 7.10P

8. Amina Chebbi (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Drago 83137 7.00P

8. Stefanie Hartmann (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW 

E.)

La Luna 187239 7.00P

10. Luca Gentz (PSV Stahnsdorf e.V.) Bocaccio452 6.90P

10. Virginia Snelsire (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Popey525 6.90P

12. Johanna Zander-Keil (TSG Ponyfarm Berlin Kladow e.V.) Eiluns Jonas472 6.80

13. Isabell Hatt (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) Jessy552 6.70

14. Yvonne Sigrist (LRFV Münchehofe e.V.) Chrystal Night78 6.60

15. Melanie Füchsel (Verein Schule am Sandsteinweg) Sydney545 6.50

16. Sarah Felsmann (LRV Lichtenrade e.V.) Melodie508 6.40

17. Kyara Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin383 6.30

17. Ronja Ebeling (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Rubina578 6.30

19. Cecile Kühne (RFV Sonnewalde e.V.) Sunny-Boy542 6.20

20. Vanessa Thiele (RV Rudow e.V.) Donut 5470 6.10

21. Julia Sielaff (Verein Schule am Sandsteinweg) JC490 6.00

21. Lauritz Krumme (RV Kavallerie Spandau e.V) Ratina527 6.00

23. Greta Fricke (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger481 5.90

24. Pauline Kanzler (RV Gut Belten e.V.) Daya631 5.80

25. Lara Ebeling (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Catch me577 5.60

26. Jasmin Pajonk () Sandro Beauty Girl630 5.50

27. Joline Babbe (Verien Schule am Sandsteinweg) Pitaro524 5.40

28. Laura Heinsch (Verein Schule am Sandsteinweg) Hella488 5.30

29. Laura Dietrich (PSV Stahnsdorf e.V.) Debby467 5.20

29. Elissa Medrow (LRFV Großmachnow e.V.) Rod Stewart574 5.20

31. Kimberlai Snelsire (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Käpt´n Hook492 5.00

7 Spring-Reiter-Wettbewerb

1. Wolff Leon (RV Rudow e.V.) Lucia 82504 7.80P

2. Greta Fricke (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger481 7.50P

3. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Robinswoodland-Robinson369 7.40P

4. Isabell Hatt (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) My Floey315 7.30P

5. Leandra Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22143 6.90P

6. Moritz Philipps (RFV Ravensberge e.V.) Fashion Free Willy161 6.80P

7. Kaja Wolff (RV Rudow e.V.) Capriola 15455 6.70P

8. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Atticus448 6.60P

9. Sarah Schüler (RFG Berlin-Süd e.V.) Merlin511 6.50P

10. Emilia Bobke (RSV Am Maifeld  e.V.) Liftboy499 6.40P

10. Jonas Katona (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Little E.T502 6.40P

12. Philine Seifert (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) My Floey315 6.30

12. Johanna Zander-Keil (TSG Ponyfarm Berlin Kladow e.V.) Mr. Winterbottam514 6.30

14. Lenia Adler (RFG Berlin-Süd e.V.) Saxony's Hope xx536 6.20

15. Leonie Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22143 6.10

15. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Don Kelly469 6.10

17. Sofie Rehfeld (RV Rudow e.V.) Coco Chanel 64463 6.00

17. Lena Planet (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E) Dunkin Donut471 6.00

17. Tamara Nieme (RFG Berlin-Süd e.V.) Legolas498 6.00

20. Laura Dietrich (PSV Stahnsdorf e.V.) Debby467 5.90

20. Nina Babbe (Verein Schule am Sandsteinweg) JC490 5.90

20. Nadine Oehlmann (Verein Schule am Sandsteinweg) Pitaro523 5.90

23. Elisabeth Schulte (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Mercedes510 5.80

23. Nadine Hornig (RSG Rudower Fließ e.V) Wüstenfürst550 5.80

25. Franziska Ilzhöfer (SAMOSAEA RV therap.R.u.Breit.Großz) Petite Fleur522 5.20

8 Stilspring-Wettbewerb mit Standardanforderungen

1. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Amy MC14 7.30P

2. Saskia Burchardi (RV Deutschlandhalle Berlin e.V.) Romantik Dance530 7.20P

3. Anna-Sophie Schiller (RFV Schenkenhorst e.V) Dolomit-Norton617 7.10P
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4. Nadja Antonczik (LRV Lübars e.V.) Delayla 3116 7.00P

4. Judith Reemtsma (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Ice Age 2489 7.00P

6. Henrike Schauer (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Gräfin K192 6.90P

7. Gianna Sophie Struck (RFV Ravensberge e.V.) No E.T.580 6.80P

8. Carl-Stephan Schweer (Brandenburger Huntingclub e.V.) Bob Farley634 6.70P

9. Anja Körner (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) Roqueta del Mar379 6.60P

10. Stella Maria Stöhr (RSV Am Maifeld  e.V.) Capano56 6.50P

10. Ilona Hoffmann (RFV Ahrensfelde e.V.) Remus Rex529 6.50P

12. Charlotte Engel (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Emelie 25610 6.40

13. Fenja Gericke (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dia Festiva119 6.20

13. Isabell Spiegler (RFV Ahrensfelde e.V.) Cilly462 6.20

15. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Alvaro's Sun11 6.10

16. Alessa Borkenhagen (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sansibar 76598 5.90

17. Sofie Rehfeld (RV Rudow e.V.) Coco Chanel 64463 5.50

18. Louisa Neumann (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Lagusta244 5.40

18. Carla Lucy Osterburg (Brandenburg British Pony Club e.V.) Little Lique281 5.40

20. Jana Brennecke (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Cayman 1565 5.30

20. Tina Andonow (RPPZV Selchow e.V.) Gulliver565 5.30

22. Christian Hammerstein (Brandenburger Huntingclub e.V.) Liftboy499 5.00

9/1 Spring-Wettbewerb Kl. E

1. Charleen Effenberger (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Portos 42612 0.00 / 48.90P

2. Theresa Heublein (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Kentucky Boy WE234 0.00 / 49.49P

3. Linda Bünning (LRV Lübars e.V.) Lempicka265 0.00 / 49.69P

4. Nele Eberhardt (RFV Brieselang e.V.) Lourice289 0.00 / 50.57P

5. Stephanie Steinke (RV Gut Belten e.V.) Spacy 3412 0.00 / 51.09P

6. Svenja Fischer (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) Grandeur 229195 0.00 / 52.61P

7. Florian Myrach (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Danae575 0.00 / 52.80P

8. Stefanie Biersack (RFV Berlin Gatow e.V.) Prinz von Bärenklau347 0.00 / 54.35P

9. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Cabaletta 1049 0.00 / 54.91P

10. Leandra Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22143 0.00 / 55.17

11. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Alvaro's Sun11 0.00 / 58.41

12. Carolin Sikora (RSV Kolkwitz e.V.) Florencio 6174 0.00 / 59.97

13. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Atticus448 0.00 / 64.77

14. Fenja Gericke (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dia Festiva119 4.00 / 47.67

15. Marie-Christin Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Grande sauvage Grenada194 4.00 / 54.04

16. Josephine Schimming (RSZ Waldesruh e.V.) Ghazal554 4.00 / 64.43

17. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Biggy-Sun449 4.25 / 69.44

18. Katharina Müller vom Berge (RV Rudow e.V.) Farina 603160 4.50 / 70.42

19. Charleen-Lisa Bergfort (RSG Rudower Fließ e.V) Little Candy501 9.75 / 75.07

20. Charlotte Engel (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Emelie 25610 10.75 / 79.55

21. Kassandra Wolff (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) La Grande MereSJ238 19.00 / 80.73

22. Sofie Rehfeld (RV Rudow e.V.) Coco Chanel 64463 21.50 / 106.67

9/2 Spring-Wettbewerb Kl. E

1. Mirjam Rosenstein (RSV Am Maifeld  e.V.) Graham 18193 0.00 / 43.98P

2. Sandra Grenz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Adele 67583 0.00 / 46.98P

3. Laura Baumgart (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Glamour Night186 0.00 / 48.82P

4. Hans-Martin Bergsdorf (RFV Schmachtenhagen e.V.) Sarox FS396 0.00 / 50.38P

5. Susanne Creutz (LG Reiten Berlin e.V.) Chelina 274 0.00 / 51.02P

6. Kristin Hapke (RFV Sonnewalde e.V.) Luziana 3295 0.00 / 51.93P

7. Kristin Hapke (RFV Sonnewalde e.V.) Mary-Ann 10304 0.00 / 52.10P

8. Mirjam Züchner (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Regazzo Rubino361 0.00 / 53.11P

9. Ines Ohnesorge (RV Gut Belten e.V.) Daya631 0.00 / 53.47P

10. Claudia Fengler (RFV Madlitz-Vorwerk 2011 e.V.) Romero 111375 0.00 / 54.64

11. Ines Ohnesorge (RV Gut Belten e.V.) Perle 448340 0.00 / 54.96

12. Melanie Müller (RZFV Krampnitz e.V) Symphonie 77417 0.00 / 56.41

13. Josefin Mätzke (RFV Sonnewalde e.V.) Nutella520 0.00 / 56.57

14. Jördis Schneider (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203247 0.00 / 59.85

15. Christiane Noack (RFV Sonnewalde e.V.) Theresa546 0.00 / 61.95

16. Jana Biesenthal (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Luise 87293 1.00 / 72.67

17. Edda Bargel (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221188 4.00 / 60.52

18. Ines Schütte (RV Kuhdamm e.V.) Candinee597 4.00 / 68.92

19. Kathrin Dietrich (PSV Stahnsdorf e.V.) Debby467 6.50 / 78.82

20. Cathrin Michalke () Fiorella Queen603 8.00 / 61.44

21. Kerstin Mittag-Fiedler (RFSV Werben e.V.) Karuso 35230 9.75 / 75.62

22. Nancy Kühne (RFV Sonnewalde e.V.) Sunny-Boy542 12.00 / 52.39

23. Holger Kruse () Erlkönig602 19.75 / 83.65

10 Punkte-Spring-Wettbewerb Kl. E geändertertes Richtverfahren

1. Laura Baumgart (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Glamour Night186 44.00 / 39.83P
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2. Florian Myrach (Vielseitigkeitsverein Bötzow e.V.) Danae575 44.00 / 39.89P

3. Sandra Grenz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Adele 67583 44.00 / 41.96P

4. Kristin Hapke (RFV Sonnewalde e.V.) Mary-Ann 10304 44.00 / 43.13P

5. Claudia Fengler (RFV Madlitz-Vorwerk 2011 e.V.) Romero 111375 44.00 / 47.05P

6. Hanna Gerndt (LRFV Luckauer Land e.V.) Gustav 268202 44.00 / 47.72P

7. Ines Ohnesorge (RV Gut Belten e.V.) Perle 448340 41.00 / 52.25P

8. Charleen Effenberger (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Portos 42612 40.00 / 52.17P

9. Sandra Schubert (RV Rudow e.V.) Capriola 15455 38.50 / 67.19P

10. Linda Bünning (LRV Lübars e.V.) Lempicka265 38.00 / 44.51P

11. Stephan Baer (RFV Sonnewalde e.V.) Belina 2634 38.00 / 48.09P

12. Josefin Mätzke (RFV Sonnewalde e.V.) Nutella520 36.75 / 74.72

13. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Biggy-Sun449 36.00 / 43.91

14. Alessa Borkenhagen (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sansibar 76598 36.00 / 46.93

15. Leandra Lorenz (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Bounty 22143 36.00 / 47.37

16. Jana Biesenthal (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Luise 87293 36.00 / 55.69

17. Svenja Fischer (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) Grandeur 229195 34.00 / 44.02

18. Charlotte Engel (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Emelie 25610 32.00 / 55.30

19. Ines Schütte (RV Kuhdamm e.V.) Candinee597 27.00 / 51.25

20. Holger Kruse () Erlkönig602 26.50 / 71.69

21. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Liftboy499 24.50 / 67.24

22. Stephanie Steinke (RV Gut Belten e.V.) Spacy 3412 21.75 / 70.23

23. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Atticus448 12.00 / 46.15

24. Hans-Martin Bergsdorf (RFV Schmachtenhagen e.V.) Sarox FS396 12.00 / 47.14

25. Ines Ohnesorge (RV Gut Belten e.V.) Nadech316 12.00 / 48.27

26. Mirjam Rosenstein (RSV Am Maifeld  e.V.) Graham 18193 9.00 / 40.36

27. Kassandra Wolff (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) La Grande MereSJ238 9.00 / 55.56

28. Melanie Beyer (RFV Selchow e.V.) Coletta 2682 6.25 / 68.29

29. Josephine Schimming (RSZ Waldesruh e.V.) Ghazal554 3.00 / 58.97

30. Cathrin Michalke () Fiorella Queen603 0.75 / 66.97

31. Katharina Müller vom Berge (RV Rudow e.V.) Farina 603160 0.00 / 55.27

32. Tina Andonow (RPPZV Selchow e.V.) Gulliver565 0.00 / 81.06

11 Ponystilspring-Wettbewerb mit Standardanforderung

1. Julia Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Aladin 5337 8.20P

2. Joeline Binder (RSV Am Maifeld  e.V.) Cortess 292 7.70P

3. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Holsteins Simbabwe211 7.50P

4. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Amy MC14 7.30P

5. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Bellevue 8836 6.80P

6. Sarah Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Theo 52420 6.70

7. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Don Kelly469 6.50

8. Laura Beckmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) FH Komtesse I167 6.40

9. Theresa Heublein (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Kentucky Boy WE234 6.30

10. Linda Polzfuss (RFV Brieselang e.V.) Moordorf Maestro313 6.20

11. Charlotte Grau (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Marakesch560 6.10

12. Gianna Sophie Struck (RFV Ravensberge e.V.) No E.T.580 5.60

13. Sophie Nicolaus (RFV Uetz e.V.) Mindy573 5.50

14. Sarah Schüler (RFG Berlin-Süd e.V.) Merlin511 4.10

12 Caprilli-Wettbewerb

1. Jasmin Stär (RSZ Waldesruh e.V.) Don Fantastico 2127 7.50P

2. Sarah Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Theo 52420 7.30P

3. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Don Kelly469 7.00P

4. Jennifer Jung (RV Ahornhof e.V.) Benny 46337 6.80P

5. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Robinswoodland-Robinson369 6.70P

6. Anna Katharina Jungbluth (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN 

E.V.)

Romeo564 6.50P

7. Katharina Marten (RV Luisenhof Paretz e.V.) Nelson572 6.40

8. Vanessa Siebert (Hohenwalder Pferd und Reiter e.V.) Alchan446 6.20

9. Marie Schön (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Obelix 178331 6.00

10. Tina Andonow (RPPZV Selchow e.V.) Gulliver565 5.90

11. Fenja Gericke (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dia Festiva119 5.80

12. Ilona Hoffmann (RFV Ahrensfelde e.V.) Remus Rex529 5.70

13. Patricia Mann (VRV Königskinder e.V.) Gustav487 5.50

13. Leonie von Weizsäcker (RSV Am Maifeld  e.V.) Vitara548 5.50

15. Sebastian Ort (RSV Am Maifeld  e.V.) Liftboy499 5.30

15. Pia Kees (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Jelly637 5.30

13 Reitpferdeprüfung

1. Alexandra Haupt (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Freimaurer M177 7.67P

2. Alexandra Haupt (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Flantino172 7.50P

3. Judith Baum (RFV Wulkow e.V.) FH Dark Komtessa165 7.17P
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4. Alina Gerke (LRV Lübars e.V.) Lyonello296 7.08P

5. Antje Zimpel (Ländl. SV Schirmenitz e. V., Abt. P) Arabas 419 6.92

6. Judith Baum (RFV Wulkow e.V.) Lord's Pleasure287 6.83

7. Ursel Schumann (LG Reiten Berlin e.V.) Davinja 9594 6.67

8. Sandra Rottstock (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Diamond D'Amour121 6.50

9. Franziska Fellenberg (LRV Lübars e.V.) Acino 81 6.42

10. Almut Rusbüldt (LRV Lübars e.V.) En Passant154 6.00

14 Dressurpferdeprfüfung Kl. A

1. Kathleen Amber Gyll (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Brentanus 347 7.50P

2. Annette Wilke Dr. (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Di Rossi118 7.30P

3. Ulf Ebner (Hof Bernadotte e.V.) Diamantino 9120 7.00P

3. Judith Baum (RFV Wulkow e.V.) FH Dark Komtessa165 7.00P

5. Anne Koch (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou585 6.80P

6. Maxi Deutsch (RSV Am Maifeld  e.V.) Edgar Go145 6.60P

7. Simone Krämer (RV Rudow e.V.) Ludowiko K291 6.50P

8. Alexandra Haupt (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Samba's kleiner Poet390 6.40

9. Christin Oldenburg (RV Eichkamp Berlin e.V.) La petite danseuse241 6.30

9. Karin Mieritz (Hof Bernadotte e.V.) Weserfürst 4432 6.30

11. Annalene Becker (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Henry Hip Hop207 6.20

12. Stefanie Hennig (RV Rudow e.V.) Daneus H107 6.10

13. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Zamara46 6.00

14. Nina Göller (RSV Dallgow Dorf e.V) FH Kaiserelliot166 5.80

15. Judith Baum (RFV Wulkow e.V.) Lord's Pleasure287 5.70

16. Franziska Fellenberg (LRV Lübars e.V.) Acino 81 5.50

16. Judy Praikow (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Evi Feuerspuk156 5.50

18. Anna-Katharina Greiner (RFV Stolpe e.V.) Avanti 21725 5.20

15 Springpferdeprüfung Kl. A

1. Thomas Köpke (LRV Lübars e.V.) Quintinius356 6.90P

2. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Charlie Brown K69 6.80P

3. Maxi Deutsch (RSV Am Maifeld  e.V.) Edgar Go145 6.20P

4. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1353 5.70P

5. Birgit Claußen (RFV Schenkenhorst e.V) Lord Sincero285 5.30

6. Simone Viereck (RV Luisenhof Paretz e.V.) Junic223 5.10

7. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Crazy Calida98 4.90

8. Cathrin-Ann Bak (RSV Am Maifeld  e.V.) Crone99 4.70

16 Pony-Dressurprüfung Kl. A

1. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Holsteins Simbabwe211 7.70P

2. Vivien Hornauer (RFV Stolpe e.V.) Miss Monet309 6.40P

2. Lina-Sophie Ulmer (LRFV Großmachnow e.V.) Moreno 68314 6.40P

4. Marie Schön (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Obelix 178331 6.00P

5. Anne-Sophie Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Richi 10367 5.80

17 Dressurreiterprüfung Kl. A

1. Sophie Rümmler (RFV HLG Neustadt e.V.) Filline 2170 8.00P

2. Lisa-Marie Hahn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Bajano 727 7.50P

3. Joeline Binder (RSV Am Maifeld  e.V.) What's up 29434 7.20P

4. Leonie Kohler (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Charming One73 7.10P

5. Lena Cartsburg (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Miss Fein308 7.00P

6. Elena Häring (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) La Luna 187239 6.60P

7. Jennifer Kauffmann (RV Elisenau e.V.) Newglitter321 6.50P

8. Nele Eberhardt (RFV Brieselang e.V.) Lourice289 6.40P

9. Celina Rauterberg (Hof Bernadotte e.V.) Ecue 2144 6.30

9. Nicole Schybilski (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Preussenhof's Belami345 6.30

11. Lilly Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Legolas 120262 6.20

12. Mortimer Philipps (RFV Ravensberge e.V.) Schierker Feuerstein400 6.10

13. Marie-Christin Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Black Pearl 4039 6.00

13. Carla Lucy Osterburg (Brandenburg British Pony Club e.V.) Little Lique281 6.00

15. Anne-Sophie Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Richi 10367 5.90

16. Natalie Radatz (RFV Pappelhof Phöben e.V.) Lady Lu 24243 5.80

16. Laura Meinke (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Preußenhof Golden Level636 5.80

18. Stefanie Biersack (RFV Berlin Gatow e.V.) Prinz von Bärenklau347 5.70

18. Angelika Jensch (LRV Lichtenrade e.V.) Wolfman Jack442 5.70

20. Carla Müller Zantop (RSV Am Maifeld  e.V.) Earl Sinclair S142 5.50

21. Selina Schmidt (RFV Brieselang e.V.) Dolfino123 5.00

18/1 Dressurprüfung Kl. A**

1. Kirsten Jacob (RV Rudow e.V.) Donner son coeur134 7.60P
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2. Dinah Maaz (LRV Lübars e.V.) Ceres 3067 7.30P

3. Romy Wallat (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Dante Alighieri 2108 7.10P

4. Daniela Gröning (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan327 6.90P

5. Sabine Walther (RFV Pappelhof Phöben e.V.) Basti 1331 6.80P

6. Melanie Paulke (RSZ Waldesruh e.V.) Daily Challenge 2105 6.70P

7. Julia Ettlinger (Pferdesportverein Christ e.V.) Dunja 911141 6.40P

8. Claudia-C. Baudach (Blankenfelder RV e.V.) Celestial Pleasure66 6.30P

8. Anne-Kathrin Schulz (KJRFV Zehlendorf e.V.) Zamzamah443 6.30P

10. Michelle Bausemer (RV Rudow e.V.) Don Francesko128 6.20

11. Marie-Luise Schulz (KJRFV Zehlendorf e.V.) Emilio 83151 6.10

12. Edda Bargel (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221188 6.00

13. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Donna Una133 5.90

13. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Vienetta 4425 5.90

15. Carola Jüllig (RV Rudow e.V.) Anaxagoras16 5.80

15. Susanne Schulze (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46190 5.80

15. Jördis Schneider (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203247 5.80

18. Christine Saretz (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger187 5.70

19. Sabine Pro (RFV Am Berg e.V.) Kamerun's Giulia228 5.50

20. Lilly Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Legolas 120262 5.40

21. Susanne Thyzel (RSZ Waldesruh e.V.) Nicea322 5.30

18/2 Dressurprüfung Kl. A**

1. Daniela Kemper (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Tiziano 40421 7.30P

2. Anja Müller (RFV Wustrow e.V.) Raffiness 26357 7.10P

3. Jennifer Thäle (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Idefix 215214 7.00P

4. Dominik Samter (RSG Rudower Fließ e.V) La Rouchell S242 6.90P

5. Franziska Fellenberg (LRV Lübars e.V.) Ravell 138359 6.70P

6. Desiree Schlegel (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Herkules 56208 6.60P

6. Eline Liebmann (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sir Bechstein403 6.60P

8. Griselda Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Santana 818394 6.50P

8. Melanie Schulze (RC St.Gg.Berlin-Lübars e.V) Winett HS438 6.50P

10. Arleen Nickel (RFV Gutshof Behlendorf e.V.) Pastrona 2337 6.40P

11. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Zamara46 6.30

12. Daniela Hoch (RSZ Waldesruh e.V.) Chicco 26375 6.20

13. Katharina Husch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Grobi 9200 6.00

13. Gina Gayda (RV Lützow Stücken e.V.) Kaiser - Cash227 6.00

15. Janine Mahlo (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Rubina 126384 5.90

16. Silke Schneider (Hohenwalder Pferd und Reiter e.V.) Husar 146213 5.80

16. Ann-Christin Henkel (RV Reitschule Teltow e.V.) Willi Wiberg436 5.80

18. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Lysano 2297 5.70

18. Manuela Tillack-Lübke (RSG Rudower Fließ e.V) Dance Boy 2605 5.70

20. Anja Falkenbach (RV Lützow Stücken e.V.) Isidora 2217 5.60

21. Felicitas Schirow (LG Reiten Berlin e.V.) Son of Glory FS411 5.50

21. Bettina Appel (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou585 5.50

23. Jennifer Kauffmann (RV Elisenau e.V.) Newglitter321 5.20

24. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11138 5.00

25. Alanna O'riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Corvette 2295 4.80

19 Dressurreiterprüfung Kl. A

1. Eline Liebmann (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Hennessy W206 7.70P

2. Dominik Samter (RSG Rudower Fließ e.V) La Rouchell S242 7.40P

3. Lisa Gieß (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Llano Estacado 5282 7.30P

3. Lara Dägling (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Quintana 47355 7.30P

5. Sophie Rümmler (RFV HLG Neustadt e.V.) Filline 2170 7.20P

6. Amina Chebbi (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Drago 83137 7.00P

7. Eline Liebmann (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sir Bechstein403 6.80P

8. Natascha Denecke (RFV Dallgow e.V.) Ascaro23 6.70P

9. Lena Lütje (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Manchester 19300 6.60P

10. Lisa-Marie Hahn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Bajano 727 6.50

11. Christin Oldenburg (RV Eichkamp Berlin e.V.) La petite danseuse241 6.30

12. Melissa Sarraß (RSV Dallgow Dorf e.V) FH My Giana168 6.20

13. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin255 6.10

14. Marie-Christin Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Grande sauvage Grenada194 6.00

14. Lucie von Treskow (RZG Hofgut Gröben e.V.) Persephone 14341 6.00

16. Laura Heil (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) Keep Smiling 25232 5.90

17. Anne-Sophie Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Richi 10367 5.80

18. Lilly Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Legolas 120262 5.70

19. Fina Buchmann (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Stand up 9414 5.60

20. Stefanie Hartmann (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW 

E.)

La Luna 187239 5.50

21. Vanessa Demant (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) Sambatraum391 5.40

22. Michelle Bausemer (RV Rudow e.V.) Don Francesko128 5.20
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23. Jessica Macholdt (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) Vienetta 4425 5.00

24. Noa-Marie Tress (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) Point to Point 8342 4.90

25. Annekatrin Zywietz (RV Rudow e.V.) Amour 3813 4.70

20 Dressurreiterprüfung Kl. A

1. Angela Siesslack (RSV Am Maifeld  e.V.) Rockin' Robin 2371 7.50P

2. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11138 7.20P

3. Petra Knop (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dark Kiss110 6.80P

4. Bettina Appel (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Feli le Fou585 6.60P

5. Xenia Rothe (RFV Milkersdorf e.V) Darius 474109 6.40

6. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Ceres 3067 6.00

7. Kerstin Mittag-Fiedler (RFSV Werben e.V.) Karuso 35230 5.80

8. Alexandra Gruhlke (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Wilson K437 5.70

9. Carola Jüllig (RV Rudow e.V.) Anaxagoras16 5.40

10. Marion Nöbel (RV Rudow e.V.) Otello 40632 4.00

21 Dressurreiterprüfung Kl. L

1. Saskia Schollbach (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Westpoint 182433 7.50P

2. Martina Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin383 7.40P

3. Lisa Gieß (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Llano Estacado 5282 7.30P

4. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor44 7.20P

4. Melanie Gensig (RSV Dallgow Dorf e.V) Manhatten Sunrise301 7.20P

6. Griselda Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Sandrit 2393 7.10P

7. Silvia Strohwasser (RV Rudow e.V.) Feine Laurie162 7.00P

8. Michael Andres (RV Eichkamp Berlin e.V.) Lautrec S256 6.90P

9. Eline Liebmann (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Hennessy W206 6.80P

9. Fabienne Lombard (Hof Bernadotte e.V.) Polany 3343 6.80P

11. Yvonne Beetz (RV Rudow e.V.) Don Davidoff 6126 6.70

11. Helen Schulz (RV Rudow e.V.) Shakira 201401 6.70

13. Sandra Schubert (RV Rudow e.V.) Lucia 82290 6.60

13. Maxi Deutsch (RSV Am Maifeld  e.V.) Rhodesia 3365 6.60

13. Katharina Kugler (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Skyline 53408 6.60

16. Sabine Kropp (LRV Lübars e.V.) Anny be gentle18 6.50

16. Sarah Mohseni (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Salima 33387 6.50

18. Nina Weiss (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Sir Watzen405 6.40

19. Alexandra Gruhlke (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Wilson K437 6.30

20. Daniela Kemper (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Tiziano 40421 6.20

21. Janina Hinz (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Scarlett 488398 6.10

21. Anne Koch (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Winnimay II439 6.10

23. Wiebke Damaskos (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Laotze S251 6.00

24. Maria Nieschler (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Desert Moon 2600 5.90

25. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11138 5.80

25. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405267 5.80

25. Vanessa Demant (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) Sambatraum391 5.80

28. Daniela Gröning (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan327 5.50

29. Laura Grzeskowiak (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Beck's Gold32 5.20

22/1 Dressurprüfung Kl.. L*  - Trense -

1. Saskia Schollbach (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Westpoint 182433 7.30P

2. Katharina Kugler (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Skyline 53408 7.00P

3. Sarah Mohseni (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Salima 33387 6.70P

4. Katja Finkelnburg (RSG Rudower Fließ e.V) Wilson K437 6.60P

5. Leonie Preiss (RSV Am Maifeld  e.V.) Bella Donna 8235 6.50P

6. Janina Hinz (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Scarlett 488398 6.40P

7. Sarah Mohseni (RV d.Berliner u.Bbg.Studenten e.V.) Rubinio 22625 6.30P

8. Arleen Nickel (RFV Gutshof Behlendorf e.V.) Armani 26720 6.10P

9. Michael Andres (RV Eichkamp Berlin e.V.) Lautrec S256 6.00

9. Claudia Thiel (RZG Hofgut Gröben e.V.) Wölckchen441 6.00

11. Sarah Strobach (LG Reiten Berlin e.V.) Masoud 2305 5.90

12. Laura Grzeskowiak (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Beck's Gold32 5.80

12. Yvonne Beetz (RV Rudow e.V.) Don Davidoff 6126 5.80

14. Sandra Schubert (RV Rudow e.V.) Lucia 82290 5.70

14. Melanie Sperlich (RFV Stolzenhagen e.V.) Tantris 5418 5.70

16. Sabine Walther (RFV Pappelhof Phöben e.V.) Basti 1331 5.60

16. Wiebke Damaskos (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Laotze S251 5.60

18. Lisa Sokolowski (RSV Equus e.V) Alte-Liebe10 5.50

18. Lisa Sokolowski (RSV Equus e.V) Traumlady 2423 5.50

20. Vanessa Demant (RC An der Glücksburg Hönow e.V.) Sambatraum391 5.30

21. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Ceres 3067 4.80

22. Daniela Gröning (RSG Rudower Fließ e.V) Nirwan327 4.00

22. Janine Mahlo (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Rubina 126384 4.00
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22/2 Dressurprüfung Kl.. L*  - Trense -

1. Helen Schulz (RV Rudow e.V.) Shakira 201401 7.70P

2. Regina Kühnhold (Hof Bernadotte e.V.) Warko K.427 7.50P

3. Bettina Bothe (LG Reiten Berlin e.V.) Al Pagino5 7.30P

4. Martina Wedel (LRV Lübars e.V.) Royal-Robin383 7.20P

5. Griselda Ganzel (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Santana 818394 7.00P

6. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor44 6.90P

7. Inken Katharina Baxmeier (Blankenfelder RV e.V.) Celestial Pleasure66 6.80P

7. Anja Müller (RFV Wustrow e.V.) Raffiness 26357 6.80P

9. Silvia Strohwasser (RV Rudow e.V.) Feine Laurie162 6.70

9. Fabienne Lombard (Hof Bernadotte e.V.) Polany 3343 6.70

11. Nadine Fliss (Blankenfelder RV e.V.) Dante Alighieri 2108 6.60

12. Nina Weiss (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Sir Watzen405 6.30

13. Marie-Christin Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Black Pearl 4039 6.20

14. Daniela Kemper (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Tiziano 40421 6.10

15. Anju Samuelson (LRV Lübars e.V.) Donna Rubina JK132 6.00

16. Sophie Rümmler (RFV HLG Neustadt e.V.) Filline 2170 5.70

16. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Lysano 2297 5.70

18. Heike Wangerin (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dulan 11138 5.40

19. Manuela Tillack-Lübke (RSG Rudower Fließ e.V) Dance Boy 2605 5.30

20. Kerstin Dowideit (LPSV Bredow e.V.) Le Joli 3259 5.20

23 Hunterklasse - 85er

1. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5275 76.00P

2. Annemarie Sperling (RV Rudow e.V.) Capricia S57 74.00P

3. Ann-Kathrin Waldmann (LG Reiten Berlin e.V.) D'Acord104 73.00P

4. Lisa Cwiklinski (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Little Gum279 72.00P

5. Alicia Ruppin (RFV Buckau e.V.) Cox 1497 71.00P

6. Edda Bargel (RFG Berlin-Süd e.V.) Goldi 221188 70.00P

7. Stella Maria Stöhr (RSV Am Maifeld  e.V.) Capano56 67.00

8. Jördis Schneider (RFG Berlin-Süd e.V.) Lando 203247 65.00

9. Nadja Antonczik (LRV Lübars e.V.) Delayla 3116 64.00

10. Hans-Martin Bergsdorf (RFV Schmachtenhagen e.V.) Sarox FS396 63.00

11. Sigune Lewicki (RV Fläming Jüterbog e.V.) Nashville 58318 61.00

12. Melanie Sperlich (RFV Stolzenhagen e.V.) Tantris 5418 59.00

13. Anja Körner (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) Roqueta del Mar379 58.00

14. Christian Rothe (RF Chevalier Genshagen e.V.) Ronja Räubertochter 7378 57.00

15. Christian Hammerstein (Brandenburger Huntingclub e.V.) Liftboy 7601 56.00

16. Annalene Becker (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Henry Hip Hop207 55.00

17. Carl-Stephan Schweer (Brandenburger Huntingclub e.V.) Bob Farley634 50.00

24 Ponystilspringprfüfung Kl A* mit Standartanf.

1. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin255 7.30P

2. Laura Beckmann (Zepernicker Pferdesportzentrum e.V.) FH Komtesse I167 6.90P

3. Joeline Binder (RSV Am Maifeld  e.V.) Cortess 292 6.80P

4. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Amy MC14 6.70P

5. Kathleen Amber Gyll (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Ortega 9333 6.60

6. Theresa Heublein (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Kentucky Boy WE234 6.50

7. Leah Kopetzki (TG Gestüt Storchenluch e.V) Boe40 6.40

8. Julia Kuschel (RC Groß Kölzig e.V) Aladin 5337 6.20

8. Saskia Hagewiesche (RV Elisenau e.V.) Bellevue 8836 6.20

10. Gianna Sophie Struck (RFV Ravensberge e.V.) No E.T.580 6.00

25 Stilspringprüfung m. Stechen Kl. A*

1. Theresa Heublein (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Kentucky Boy WE234 *(6.90) 0.00 / 37.07P

2. Elena Häring (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) La Luna 187239 *(6.70) 0.00 / 37.25P

3. Jan-Stefan Kloß (RV Sachsenhausen e.V) Cortina 12893 *(6.70) 0.00 / 37.85P

4. Laura-Jasmin Ognibene (Berliner Reitklub e.V.) Coolclassic571 *(6.80) 0.00 / 38.44P

5. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Amy MC14 *(7.00) 4.00 / 33.03P

6. Hannah Reemtsma (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Ice Age 2489 *(7.10) 4.00 / 37.71P

7. Hans-Georg Kloß (RV Sachsenhausen e.V) Dundee 112140 *(6.90) 8.00 / 39.76P

8. Lisa-Marie Hahn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Bajano 727 (6.60) 0.00 / 0.00

8. Jennifer Kauffmann (RV Elisenau e.V.) Newglitter321 (6.60) 0.00 / 0.00

10. Celina Rauterberg (Hof Bernadotte e.V.) Ecue 2144 (6.50) 0.00 / 0.00

10. Alessa Borkenhagen (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sansibar 76598 (6.50) 0.00 / 0.00

12. Nicole Schybilski (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Preussenhof's Belami345 (6.40) 0.00 / 0.00

13. Janina Hinz (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Beetle's Black Boy33 (6.30) 0.00 / 0.00

13. Luisa Pace (RSV Dallgow Dorf e.V) Kaylady231 (6.30) 0.00 / 0.00

15. Henrike Schauer (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Gräfin K192 (6.10) 0.00 / 0.00

16. Louisa Neumann (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Lagusta244 (6.00) 0.00 / 0.00
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17. Mortimer Philipps (RFV Ravensberge e.V.) Schierker Feuerstein400 (5.90) 0.00 / 0.00

18. Patrick Lindner (RFV Schmachtenhagen e.V.) Quentin 68615 (5.80) 0.00 / 0.00

19. Nele Eberhardt (RFV Brieselang e.V.) Lourice289 (5.70) 0.00 / 0.00

20. Joeline Binder (RSV Am Maifeld  e.V.) Cortess 292 (5.50) 0.00 / 0.00

21. Gianna Sophie Struck (RFV Ravensberge e.V.) No E.T.580 (5.30) 0.00 / 0.00

22. Carla Müller Zantop (RSV Am Maifeld  e.V.) Earl Sinclair S142 (5.20) 0.00 / 0.00

22. Laura Kiefer (RFV Brieselang e.V.) Moordorf Maestro313 (5.20) 0.00 / 0.00

24. Katharina Kusnezov (RV Kavallerie Spandau e.V) Leopold 248271 (4.50) 0.00 / 0.00

25. Selina Schmidt (RFV Brieselang e.V.) Dolfino123 0.00 / 0.00

26/1 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Ines Laube (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Luchador 4620 7.40P

2. Anja Sokolowski (RSV Equus e.V) Marlon 157303 7.10P

3. Mirjam Züchner (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Regazzo Rubino361 6.90P

4. Nele Eberhardt (RFV Brieselang e.V.) Lourice289 6.80P

5. Kristina Mertens (RC Olympia Stadion Berlin e.V.) Romina 270376 6.70P

6. Solange Kruse (PferdeSV Pausin e.V.) Laxy S257 6.60P

7. Anja Körner (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) Roqueta del Mar379 6.50P

8. Svea Oberschal (RFV HLG Neustadt e.V.) Galina 225182 6.40P

9. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405267 6.30P

10. Alessa Borkenhagen (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Sansibar 76598 6.20

11. Claudia Fengler (RFV Madlitz-Vorwerk 2011 e.V.) Romero 111375 6.00

12. Andreas Hahn (RV Falkenberg e.V.) Sabrina 428386 5.90

13. Diana Jerusel (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) Romando 3374 5.80

14. Mortimer Philipps (RFV Ravensberge e.V.) Schierker Feuerstein400 5.70

15. Alisa Trippner (RSV Am Maifeld  e.V.) Adamo 742 5.40

16. Fenja Gericke (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Dia Festiva119 5.30

17. Ines Sokolowski (RSV Equus e.V) Lara Croft 26252 5.20

17. Jana Biesenthal (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Luise 87293 5.20

19. Kristin Hapke (RFV Sonnewalde e.V.) Luziana 3295 5.10

19. Maren Metzke (LRFV Luckauer Land e.V.) Sarah Me395 5.10

21. Birgit Claußen (RFV Schenkenhorst e.V) Lord Sincero285 5.00

22. Melanie Beyer (RFV Selchow e.V.) Coletta 2682 2.70

23. Stella Maria Stöhr (RSV Am Maifeld  e.V.) Capano56 0.00

23. Kassandra Wolff (PSV Galgenberghof Müncheberg e.V.) La Grande MereSJ238 0.00

26/2 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Karina Hopp (PferdeSV Reudnitzer Land e.V.) Quadro S350 7.50P

2. Hanna Gerndt (LRFV Luckauer Land e.V.) Gustav 268202 7.30P

3. Anja Sandstede (LG Reiten Berlin e.V.) Lordana 20286 7.20P

4. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Chintan 277 7.10P

4. Angela Siesslack (RSV Am Maifeld  e.V.) Rockin' Robin 2371 7.10P

6. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) As di Berlin22 7.00P

6. Franzisca Hoffmann (RFV Schenkenhorst e.V) Smarty Deluxe409 7.00P

8. Stephan Baer (RFV Sonnewalde e.V.) Belina 2634 6.90P

9. Nicole Miericke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Grandezza SL196 6.80P

10. Janina Hinz (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Beetle's Black Boy33 6.70

11. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Joyce 29222 6.60

11. Irina Grosch-Sigrist (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Linnea 5275 6.60

13. Julia Berg (RSG Alt-Lübars e.V) Kenia 43233 6.50

13. Melanie Müller (RZFV Krampnitz e.V) Symphonie 77417 6.50

15. Jeanette Uiffinger (Potsdamer RV e.V.) Faible for Jea158 6.40

15. Silena Bergfried (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Roxy 124381 6.40

17. Annika Waldow (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Deep Red Diamond114 6.30

17. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan261 6.30

19. Susanne Creutz (LG Reiten Berlin e.V.) Chelina 274 6.20

20. Bianca Lehmann (LG Reiten Berlin e.V.) Cinta B.L.80 6.10

21. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Ceres 3067 6.00

22. Michaela Anderssohn (RV Rudow e.V.) Bolheim's Pieter41 5.90

22. Manja Koppe (PferdeSV Oderland e.V.) Brandino 3599 5.90

24. Carmen Andree-Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Con Coeur 584 4.30

25. Anja Zittlau (LRFV Luckauer Land e.V.) Freetime 4176 4.00

26. Lena Hellwig (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Ecstasy 11143 0.00

27/1 Springprüfung Kl. A**

1. Marco Puls (RV Kuhdamm e.V.) Candinee597 0.00 / 48.67P

2. Susanne Wedler (RV Rudow e.V.) Freitag 22178 0.00 / 53.37P

3. Ines Laube (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Luchador 4620 0.00 / 54.97P

4. Solange Kruse (PferdeSV Pausin e.V.) Laxy S257 4.00 / 47.10P

5. Karina Hopp (PferdeSV Reudnitzer Land e.V.) Quadro S350 4.00 / 50.25P

6. Laura Baumgart (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Glamour Night186 4.00 / 51.45P
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7. Daniela Heldt (LRV Lübars e.V.) Ceres 3067 4.00 / 53.27P

8. Jeanette Uiffinger (Potsdamer RV e.V.) Faible for Jea158 8.00 / 44.96P

9. Johannes Kraft (RFV Wulkow e.V.) Leo 405267 8.00 / 50.17

10. Kristina Mertens (RC Olympia Stadion Berlin e.V.) Romina 270376 8.00 / 51.00

11. Jasmin Mieritz (Hof Bernadotte e.V.) Corto94 8.00 / 52.05

12. Andreas Hahn (RV Falkenberg e.V.) Sabrina 428386 8.25 / 60.91

13. Dennes Dominik (RSG Rudower Fließ e.V) Nimbe du Couret326 10.50 / 69.08

14. Anna Schütz (LRV Lichtenrade e.V.) Noel 43330 12.00 / 57.68

15. Anja Sokolowski (RSV Equus e.V) Marlon 157303 16.00 / 48.84

27/2 Springprüfung Kl. A**

1. Burkhard Borrmann (RV Lützow Stücken e.V.) Penny Lane 179339 0.00 / 43.10P

2. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Quinta 46354 0.00 / 45.40P

3. Julia Berg (RSG Alt-Lübars e.V) Kenia 43233 0.00 / 45.64P

4. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Crotus Rubianus100 0.00 / 47.37P

5. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Chintan 277 0.00 / 55.89P

6. Roland Orgel (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Canavaro 1353 8.00 / 47.29

7. Anja Sandstede (LG Reiten Berlin e.V.) Lordana 20286 8.00 / 56.02

8. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan261 8.00 / 56.27

9. Franzisca Hoffmann (RFV Schenkenhorst e.V) Smarty Deluxe409 8.00 / 59.80

10. Cathrin-Ann Bak (RSV Am Maifeld  e.V.) Crone99 9.75 / 64.00

11. Lisa Züchner (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Casanova 33762 12.00 / 51.47

12. Annika Waldow (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Deep Red Diamond114 16.00 / 52.97

13. Lena Hellwig (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Ecstasy 11143 20.50 / 77.32

14. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Joyce 29222 20.50 / 93.40

28/1 Springprüfung Kl. A**

1. Bernd Briese (LG Reiten Berlin e.V.) Luxi 4294 0.00 / 45.06P

2. Laura Baumgart (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Glamour Night186 0.00 / 47.55P

3. Anika Lehmann (VRV Königskinder e.V.) Coco Nuit568 0.00 / 48.17P

4. Lisa Cwiklinski (RFV Kleeblatt-Berlin e.V.) Little Gum279 0.00 / 48.70P

5. Anna-Sophie Schiller (RFV Schenkenhorst e.V) Dolomit-Norton617 0.00 / 49.54P

6. Alanna O'riordan (RSV Am Maifeld  e.V.) Corvette 2295 0.00 / 51.17P

7. Dennes Dominik (RSG Rudower Fließ e.V) Nimbe du Couret326 0.00 / 53.57

8. Reinhard Knäblein (Berliner SV AdW e.V.Abt.Pferdesport) Grandier S197 4.00 / 44.94

9. Karina Hopp (PferdeSV Reudnitzer Land e.V.) Quadro S350 4.00 / 45.16

10. Stefanie Rechenberg (VRV Königskinder e.V.) Navajo 221320 4.00 / 45.90

11. Anja Körner (RFSG Damsbrück / Waldhof Falkensee) Roqueta del Mar379 8.00 / 55.14

12. Jasmin Mieritz (Hof Bernadotte e.V.) Corto94 12.00 / 56.27

13. Carla Müller Zantop (RSV Am Maifeld  e.V.) Earl Sinclair S142 19.50 / 91.67

14. Anna Schütz (LRV Lichtenrade e.V.) Noel 43330 19.75 / 92.96

28/2 Springprüfung Kl A**

1. Vivien Molz (RV Rudow e.V.) Le Nez260 0.00 / 39.33P

2. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5189 0.00 / 44.04P

3. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Quinta 46354 0.00 / 44.86P

4. Bianca Schuster (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Simpley 2402 0.00 / 46.33P

5. Jennifer Sieg (LRV Lübars e.V.) Casanova 28261 0.00 / 47.52P

6. Michaela Anderssohn (RV Rudow e.V.) Bolheim's Pieter41 0.00 / 48.01P

7. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Elvis 202148 0.00 / 48.65P

8. Justus Greupner (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Quintessence 2607 0.00 / 48.76P

9. Julia Schlichting (RSV Am Maifeld  e.V.) Pyrkaya348 0.00 / 52.14P

10. Burkhard Borrmann (RV Lützow Stücken e.V.) Penny Lane 179339 4.00 / 42.14P

11. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) As di Berlin22 4.00 / 44.64

12. Vivien Molz (RV Rudow e.V.) Estebania-Top-Lady155 4.00 / 44.92

13. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan261 4.00 / 45.29

14. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Crotus Rubianus100 4.00 / 47.72

15. Silena Bergfried (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Roxy 124381 4.00 / 48.97

16. Alicia Ruppin (RFV Buckau e.V.) Cox 1497 4.00 / 51.55

17. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Joyce 29222 4.00 / 53.04

18. Hans-Georg Kloß (RV Sachsenhausen e.V) Dundee 112140 4.00 / 53.60

19. Franziska Pooch (RFSV Werben e.V.) Chintan 277 4.00 / 54.81

20. Jan-Stefan Kloß (RV Sachsenhausen e.V) Cortina 12893 4.00 / 55.05

21. Laura Schleiß (Uckermärker PS) Ironie 39567 4.00 / 55.66

22. Andreas Ullrich (Ländlicher RFV Ladeburg e.V.) Coup de Cavalier621 6.00 / 69.85

23. Laura-Jasmin Ognibene (Berliner Reitklub e.V.) Coolclassic571 6.25 / 70.75

24. Lisa-Marie Semmele (LG Reiten Berlin e.V.) Hannibal B203 8.00 / 45.72

25. Nicole Miericke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Grandezza SL196 8.00 / 51.41

26. Pia Janecke (RFV Ravensberge e.V.) Quabriella 2349 8.00 / 77.53

27. Heike Wolffgang (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Helly 4205 12.00 / 49.56

28. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landiamo 7608 14.50 / 71.42
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29. Lena Hellwig (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Ecstasy 11143 20.25 / 94.50

29 Springprüfung Kl. L

1. Vivien Molz (RV Rudow e.V.) Le Nez260 0.00 / 48.64P

2. Bianca Schuster (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Simpley 2402 0.00 / 54.57P

3. Pia Janecke (RFV Ravensberge e.V.) Chili 1876 0.00 / 55.35P

4. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Emyday153 0.00 / 55.72P

5. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Crotus Rubianus100 0.00 / 55.88P

6. Judith Keil (Reitverein 1994 e.V) Legere of Granitan261 0.00 / 57.16P

7. Maja Schurig (RC Olympia Stadion Berlin e.V.) Cantara 3655 0.00 / 57.77P

8. Thomas Köpke (LRV Lübars e.V.) Curly Sue 127101 0.00 / 61.24P

9. Maxi Deutsch (RSV Am Maifeld  e.V.) Rühmann 11385 0.00 / 66.41P

10. Klaus Denner (RV Rudow e.V.) Kim 166569 4.00 / 49.45P

11. Stefanie Hochfeld (RFV Buckau e.V.) Gomero 5189 4.00 / 51.33

12. Klaus Denner (RV Rudow e.V.) Lennox Lui570 4.00 / 55.52

13. Justus Greupner (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Quintessence 2607 4.00 / 58.95

14. Heike Wolffgang (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Helly 4205 4.00 / 59.00

15. Maja Schurig (RC Olympia Stadion Berlin e.V.) Ballantine's 229 4.00 / 61.49

16. Julia Schlichting (RSV Am Maifeld  e.V.) Pyrkaya348 4.00 / 70.05

17. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Quinta 46354 8.00 / 68.83

18. Justine Höch (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) As di Berlin22 12.00 / 60.85

19. Dennes Dominik (RSG Rudower Fließ e.V) Nimbe du Couret326 12.00 / 61.77

20. Alexander Tichatschke (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landiamo 7608 15.75 / 88.72

21. Karina Hopp (PferdeSV Reudnitzer Land e.V.) Quadro S350 16.00 / 73.92

22. Anika Lehmann (VRV Königskinder e.V.) Coco Nuit568 17.25 / 78.25

23. Petra Mosig (LG Reiten Berlin e.V.) Raven 29360 18.75 / 100.30

24. Lisa-Marie Semmele (LG Reiten Berlin e.V.) Hannibal B203 20.00 / 65.64

25. Laura Schleiß (Uckermärker PS) Ironie 39567 29.50 / 95.51

26. Lena Hellwig (RV Caballico Jühnsdorf e.V.) Ecstasy 11143 31.50 / 103.12

30 Kombinierte Wertung Prf. 17 + 25

1. Elena Häring (TURNIERSG PONYFARM BERLIN KLADOW E.) La Luna 187239 8.00P

2. Lisa-Marie Hahn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Bajano 727 10.00P

3. Jennifer Kauffmann (RV Elisenau e.V.) Newglitter321 15.00P

4. Celina Rauterberg (Hof Bernadotte e.V.) Ecue 2144 19.00P

5. Joeline Binder (RSV Am Maifeld  e.V.) What's up 29434 23.00

6. Nele Eberhardt (RFV Brieselang e.V.) Lourice289 27.00

7. Mortimer Philipps (RFV Ravensberge e.V.) Schierker Feuerstein400 29.00

8. Carla Müller Zantop (RSV Am Maifeld  e.V.) Earl Sinclair S142 42.00

9. Selina Schmidt (RFV Brieselang e.V.) Dolfino123 46.00

31 Dressur-Wettbewerb Kl.E/A

1. Anne-Kathrin Schulz (KJRFV Zehlendorf e.V.) Zamzamah443 7.50P

2. Christine Saretz (RSV Am Maifeld  e.V.) Goldberger187 7.30P

3. Anja Falkenbach (RV Lützow Stücken e.V.) Isidora 2217 7.00P

4. Claudia Saß (RFV Ahrensfelde e.V.) Donna Una133 6.80P

5. Susanne Schulze (RSV Am Maifeld  e.V.) Good Boy 46190 6.50P

6. Sabine Pro (RFV Am Berg e.V.) Kamerun's Giulia228 6.30P

7. Cornelia Pielenz (RSZ Waldesruh e.V.) Jalnar vom Oderhaff vom Oderha218 6.20

8. Daniela Zimmer (RV Sachsenhausen e.V) Cortina 12893 5.80

9. Noriya Drhimeur (RV Lützow Stücken e.V.) Watson 120428 5.60

10. Cornelia Pielenz (RSZ Waldesruh e.V.) Borka vom Oderhaff42 5.50

11. Nadine Wies (1. BERLINER KLEINPFERDEVEREIN E.V.) Randy526 5.40

12. Katrin Amtsberg (Märk.RFV Nunsdorf e.V.) Landfee 49246 5.20

13. Barbara Marten (RV Luisenhof Paretz e.V.) Black Magic 6438 5.00

14. Anja Duhnsen (Reitverein 1994 e.V) Sunnyboy 84415 4.90

15. Yvonne Kienast (REITSC BERLIN-HEILIGENSEE E.V.) Promyk561 4.80
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